
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 654 DEL 17-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 61 DEL 17-06-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Servizio di postalizzazione atti Polizia Municipale. Assunzione impegno di
spesa quota residua da aprile a dicembre 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
con determinazione del Settore Polizia Municipale e Mobilità n. 136 del 31.10.2012
(R.G n. 1109) si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio
di gestione del procedimento di notifica e postalizzazione di atti della Polizia
Municipale;
con determinazione n. 72 (R.G 420) del 17/04/2013 il dirigente del Settore Affari
Generali e Legali provvedeva, in seguito a procedura aperta in modalità telematica,
all’aggiudicazione definitiva per un periodo di  tre anni del servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione di atti della polizia municipale al
raggruppamento temporaneo di impresa RTI Poste Italiane S.p.a Opensoftware srl;
 in data 16/07/2013 veniva stipulato il contratto repertorio n. 20368 registrato
all’Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Firenze 2 il 02/08/2013 al n. 35 con il
raggruppamento temporaneo d’impresa Poste Italiane e Open Software per un periodo
di tre anni a partire dalla data di inizio dell’effettivo servizio fissata per il 01/10/2013;

CONSIDERATO che - essendo in assenza di approvazione del Bilancio di esercizio per
l’anno 2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
ss.mm.ii., il Comune operava in regime di esercizio provvisorio, con determinazione n. 33
(R.G. 252) del 18/03/2014 veniva finanziata esclusivamente la spesa relativa ai tre dodicesimi
dell’importo complessivo rimandando ad un ulteriore atto il finanziamento dell’importo di €
252.500,00 (iva compresa) quale somma residua dell’importo totale, da imputare sul capitolo
13200/11 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi amministrativi);



VISTI i DURC di Poste Italiane e Open Software rilasciati rispettivamente in data
14/03/2014 e 11/03/2014;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28 maggio 2014 n. 8, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma Polizia
Municipale e Mobilità;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs. n.
33 del 14 marzo 2013;

VISTO il Bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del
28/03/2014;

VISTA la Delibera di Giunta n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il PEG;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre
2013, con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per
l’anno 2014;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 252.500,00 I.V.A. compresa, per il servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione degli atti relativamente al periodo aprile -
dicembre 2014 sul Titolo 1, Funzione 3, Servizio 1, Intervento 3, cap. PEG 13200/11 (servizi
comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi amministrativi), del bilancio del corrente
esercizio;

2. dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs. n. 33
del 14 marzo 2013;

3. di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 61 DEL 17-06-2014 - Reg. Gen. N. 654 DEL 17-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di postalizzazione atti Polizia Municipale. Assunzione impegno di
spesa quota residua da aprile a dicembre 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4165

Servizio postalizzazione atti Polizia Municipale:
assunzione impegno di spesa quota residua da aprile a
dicembre 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,
MISS/PROG: 03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
servizi amministrativi

26/06/2014 252.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 252.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 61 DEL 17-06-2014 - Reg. Gen. N. 654 DEL 17-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


